ocupa por desistimiento tácito y ordenar la entrega de los depósitos judiciales 

existentes a la parte demandante, argumentando que “...pese a haberse 

configurado el desistimiento tácito de la demanda, se dispone ORDENAR la 

entrega de la suma correspondiente a DIECIOCHO MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO 

PESOS MCTE ($18.868.178) a favor de la demandante LUZ MARINA ROJAS 

PINTO C.C 27804238, de conformidad con lo previsto en el artículo 447 del 

CGP, ello en atención a que en el plenario se encuentra una liquidación de 

crédito aprobada debidamente ejecutoriada, debiéndose entregar al acreedor los

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR a YENNY ALEXZANDRA GUERRERO CALVO y SOL MARÍA CALVO 

ECHEVERRI, pagar dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación del 

presente proveído, a RED DE SERVICIOS DE NORTE DE SANTANDER S.A., la suma de:  

➢ TRESCIENTOS TRECE MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($313.159) por 

concepto de capital contenido en el Pagaré No. 35, más los intereses 

moratorios causados desde el 24 de octubre de 2022, hasta que se verifique 

el pago total de la obligación a la tasa máxima legal establecida por la 

Superintendencia Financiera.

[...]

BANCOLOMBIA, DAVIVIENDA, 

BANCO DE BOGOTÁ, BANCO AV VILLAS, COLPATRIA, BANCO CAJA SOCIAL, BANCO 

BBVA, BANCO PICHINCHA, BANCO CORBANCA, BANCO AGRARIO, BANCO DE 

OCCIDENTE, BANCO ITAU, BANCO POPULAR, BANCO SUDAMERIS. Limitando la 

medida a la suma de SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 

($626.318). Para efecto de lo anterior, se oficiará a los señores Gerentes de las 

entidades relacionadas, a fin de que tomen nota de la medida cautelar aquí 

decretada, advirtiéndoles que las sumas de dinero que resulten retenidas en 

cumplimiento de estas medidas, deberán ser consignados a órdenes de este

[...]

DECRETAR el embargo y retención de las sumas de dineros que se 

depositen a la demandada YENNY ALEXZANDRA GUERRERO CALVO, identificada 

con C.C. 1.093.588.222 y que pueda llegar a tener en calidad de beneficiaria o 

titular en depósitos como: NEQUI, DAVIPLATA, y ¡DALE!. Limitando la medida a la 

suma de SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($626.318). 

Para efecto de lo anterior, se oficiará a los señores Gerentes de las entidades 

relacionadas, a fin de que tomen nota de la medida cautelar aquí decretada, 

advirtiéndoles que las sumas de dinero que resulten retenidas en cumplimiento de 

estas medidas, deberán ser consignados a órdenes de este Juzgado y a favor de

[...]

señora SOL MARÍA CALVO ECHEVERRI, identificada con cédula de 
ciudadanía número 60.323.475 en calidad de codeudora, suscribieron un 

pagaré a favor de RED DE SERVICIOS DE NORTE DE SANTANDER S.A. 
identificada con NIT 890.501.734-7, con fecha de vencimiento al día 24 de 

octubre del año 2022, por un valor de TRESCIENTOS TRECE MIL CIENTO 
CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($313.159). 

2. La demandada, YENNY ALEXZANDRA GUERRERO CALVO y SOL MARÍA 
CALVO ECHEVERRI se encuentran en mora de pago del capital e intereses 

de mora desde el día veinticuatro (24) de octubre de 2022 y hasta el momento 
de presentación de la presente demanda.